

PROGRAM XI PODGÓRSKICH DNI OTWARTYCH DRZWI

PROMOCJA

NIEDZIELA – SPACERY

30 WRZEŚNIA

Sportowe Podgórze – spacer historyczny
godz. 13.00

Tę sportową wyprawę rozpoczniemy pod obiektami klubu KS „Korona” – to pretekst do opowieści o bogatej historii klubu, medalach imprez rangi mistrzostw świata i o współczesności. Następny przystanek to stadion KS „Korona” – zagłębimy się w przeszłość nieistniejącej już sekcji piłki nożnej. Udamy się też w miejsca związane z klubami, które są historią sportową Podgórza, a których nazwy dawno już przestały mówić cokolwiek przeciętnemu kibicowi. Ożywymy Towarzystwo Sportowe „Krakus” czy Klub Sportowy „Diana”. Opoprowadza Norbert Tkacz (dziennikarz redakcji sportowej Radiofonii). Zbiórka: przed budynkiem KS „Korona”, ul. Kalwaryjska 9-15.

Kościół św. Józefa

Rynek Podgórski, www.jozef.diecezja.pl
w godz. 13.00 – 16.00 – wyjście na wieżę

Podziwianie wspaniałej panoramy Podgórza i Krakowa z wieży neogotyckiego kościoła św. Józefa projektu Jana Sas-Zubrzyckiego.

Lokomotywnia Płaszów
godz. 14.00 i 16.00

Opoprowadza Stowarzyszenie Miłośników Kolei w Krakowie. Zbiórka: przez dworzec Kraków Płaszów, od strony miasta.

Dawna Emalia Oskara Schindlera – Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa
ul. Lipowa 4, www.mhk.pl
godz. 14.00

„Fabryka Schindlera – przeszłość/współczesność”: spacer po terenie dawnej Fabryki Naczyni Emaliowanych Oskara Schindlera, ilustrowany archiwalnymi zdjęciami i dokumentami. Opoprowadza Monika Bednarek. Zbiórka: przed bramą, ul. Lipowa 4.

Spacer śladami starych wolskich fotografii
godz. 15.00

W archiwach wolskich rodzin da się odnaleźć fotografie ważne dla zrozumienia dziejów Woli Duchackiej, które już urosły do rangi symbolu. Z ich pomocą odczytujemy przeszłość, wyobrażamy sobie, kim byli ludzie i w jakich okolicznościach żyli. Niektóre z fotografii spróbujemy odtworzyć z uczestnikami spaceru. Opoprowadza przedstawiciele wolskich rodów, świadkowie historii, badacze dziejów Woli. Organizatorzy spaceru: Osiedlowy Klub Kultury Wola Duchacka Wschód i Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej. Zbiórka: szkolny park u wejścia do Gimnazjum nr 27, ul. Malborska 98.

**Szpital im. dr. Józefa Babińskiego w Kobierzynie**
ul. Babińskiego 29, www.babinski.pl
godz. 15.00 – WYMAGANA REZERWACJA

Zapraszamy do obejrzenia zabytkowego, szpitalnego zespołu architektoniczno-parkowego w Kobierzynie. Wybudowany w latach 1907-17 jako szpital psychiatryczny, powstał w oparciu o koncepcję samowystarczalnemu miasta-ogrodu i był zaliczany do najpiękniejszych i najnowocześniejszych placówek tego typu w Europie. W programie, prócz spaceru po terenie szpitala, zwiedzanie m.in. teatru, kościoła, willi dyrektorów, budynków gospodarczych i wystawy prac plastycznych pacjentów. Poznamy ciekawe historie związane z dziejami szpitala i leczeniem psychiatrycznym. Opoprowadza Maciej Bóbr. Zbiórka: przystanek „Babińskiego”. Dojazd z Łagiewnik autobusem nr 106 (kierunek Skotniki Szkoła) lub 166 (kierunek Sidzina) bądź z pętli Borek Fałęcki autobusem nr 201 (kierunek Skawina).

Grupa 50 osób, wejściówki do odbioru w Domu Historii Podgórza i Galerii Rękawka (ul. Limanowskiego 13) w dniach: 22 września w godz. 10-15 oraz od 24 do 28 września w godz. 11-18. Informacje: tel. 12 396-39-49.

**Podgórski street art**
godz. 15.00

Od kilku lat Podgórze intensywnie przyciąga artystów, którzy wybierają tę dzielnicę na miejsce do życia i pracy twórczej. Przybywa indywidualnych pracowni, galerii, nieoficjalnych miejsc wymiany doświadczeń, a także oficjalnych instytucji kultury. Nie pozostaje to bez wpływu na przemiany w przestrzeni publicznej dzielnicy. Na ulicach i ścianach Podgórza coraz częściej pojawiają się graffiti, nalepki, plakaty, murale i mozaiki. Zapraszamy na wycieczkę po najciekawszych przykładach podgórskiego street artu. Opoprowadza Artur Wabik. Zbiórka: u zbiegu ul. Józefińskiej i Piwnej, pod murem Blu.

Wokół Podgórskiego Rynku
godz. 15.30

Pastorał czy wiosło, orzeł czarny czy biały, trójkąt czy może trapez, czyli tajemnice Rynku Podgórskiego. Opoprowadza Jarosław Żółciak. Zbiórka: przed budynkiem magistratu (Rynek Podgórski 1).

Między płaszowską „szoną”, a bocznicami Prokocimia, czyli wędrówka po kolejowych użytkach i nieużytkach Podgórza
godz. 16.30

Powstała w latach 1883-84 i rozbudowana z początkiem XX wieku stacja i lokomotywnia płaszowska stała się „motorem cywilizacyjnym” i dominantą urbanistyczną tej części Podgórza. W latach okupacji nie-

mieckiej uzupełnił ją zespół torów i budynków Prokocimia Rozrządowego. Oba zespoły na trwałe zdefiniowały przestrzennie tę część miasta. Spacer będzie okazją bliższego zapoznania się z historycznymi, dziś już unikatowymi rozwiązaniami komunikacyjnymi i technicznymi stosowanymi na kolei w minionych stuleciach. Jednocześnie będzie rodzajem refleksji na temat zapomnienia i degradacji kolei w krajobrazie miasta. Opoprowadza Dominik Lulewicz (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa). Zbiórka: ul. Kolejowa – jej początek, u styku z ul. Braci Gierymskich i Bieżanowską.

Dwór Czczów – zwiedzanie dworu i parku
ul. Ks. Popieluszki 36, www.dworczczow.pl

▶ Godz. 17.00: „Historia Dworu Czczów oraz rodziny Czcz de Lindelwald” – Bogna Wernichowska.

▶ Godz. 17.45: prelekcja „800 lat Starego Bieżanowa” – dr Kamila Follprecht. Wystawa „800 lat Bieżanowa” przygotowana w ramach obchodów 800-lecia Bieżanowa. Organizatorzy: Archiwum Państwowe w Krakowie, Dom Kultury „Podgórze”. Kuratorzy: Kamila Follprecht, Tomasz Wroński.

Studio Tańców Swingowych SWING & SWAY
ul. Rękawka 3/2, www.swingnsway.pl
w godz. 18.00 – 20.00

WIELKI FINAŁ – wieczór w klimacie Gildy Gray i szalonych lat 20., który jak kłamra spina XI Podgórskie Dni Otwartych Drzwi. To muzyczno-taneczna podróż do Złotej Ery Swingu ze Studium Tańców Swingowych SWING & SWAY. Rozpocznie się ona w mieście Charleston, by przenieść się do Nowego Orleanu, na Broadway, w końcu do nowojorskiej dzielnicy Harlem, gdzie narodził się lindy hop. Odwiedzimy kultowe miejsca swingu. Zobaczymy, jaki wpływ na Ery Big Bandów wywarła II wojna światowa, będziemy towarzyszyć muzykom i tancerzom do lat 50., kiedy to powstanie rock&rolla zakończyło panowanie swingu. Ukoronowaniem naszej podróży będzie wspólnie wykonany charleston – taniec, od którego wszystko się zaczęło. Zapraszamy Anna Makselan-Vieux i Jarosław Rupiewicz.

**Po angielsku/English: Podgórze for Beginners – guided walk**
godz. 14.00

Opoprowadza Paweł Mrozowicz (Free Walking Tour). Zbiórka: przed kościołem św. Józefa (Rynek Podgórski). Sunday (30.9), starts: 2.00 p.m., meeting point: St. Joseph`s Church (Rynek Podgórski), guide: Paweł Mrozowicz (Free Walking Tour).

ORGANIZATOR:

PODGORZE.PL
STOWARZYSZENIE

PARTNERZY:



WSPÓŁPRACA:

Fundacja Sztuk Wizualnych
Muzeum Armii Krajowej
im Gen. Emila Fieldorfa „Nila”

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
Młodzieżowy Dom Kultury im. K.I. Gałczyńskiego
Osiedlowy Klub Kultury Wola Duchacka Wschód
Specjalistyczna Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza „Parkowa”
Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej
Stowarzyszenie Miłośników Kolei w Krakowie
Towarzystwo Przyjaciół Fortyfikacji
Towarzystwo Przyjaciół Prokocimia
Free Walking Tour (www.freewalkingtour.com)

PATRONI MEDIALNI:

DZIENNIK POLSKI

TVP KRAKÓW

RADIO
KRAKÓW
Małopolska

WIADOMOŚCI

Zajrzyj do Huty 4

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa wraz z Partnerami Muzeum Rozproszonego Nowej Huty zaprasza podgórczan i nie tylko na czwartą już edycję imprezy „Zajrzyj do Huty”. Tak jak w ubiegłym roku wydarzenie zostało wpisane do programu Europejskich Dni Dziedzictwa.

W weekend 22 i 23 września zapraszamy do przemierzania Nowej Huty wzdłuż i wszerz: tradycyjnie – na piechotę, biegiem lub na rowerze, w czasie autokarowych i tramwajowych wycieczek, a także biorąc udział w dwóch grach miejskich.

Zachęcamy do zwiedzania miejsc niedostępnych na co dzień – w te wyjątkowe dwa wrześniowe dni otwieramy je specjalnie dla Państwa. Towarzyszyć nam będą lokalni przewodnicy, pasjonujący się historią Nowej Huty. W poznawaniu uroków dzielnicy pomocne będą bezpłatne wydawnictwa: kieszonkowy przewodnik i ulotka – mapa, które otrzymają Państwo w każdym z miejsc odwiedzanych w czasie imprezy. Pozwolą one drobiazgowo zaplanować te dwa ekscytujące dni w Nowej Hucie. Uprzedzamy, że wstęp do niektórych miejsc jest ograniczony. Szczegóły programu na stronie www.mhk.pl.



Podziękowania dla właścicieli i administratorów obiektów oraz dla przewodników